МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«16» февраля 2018 г.                                                                                    № 17 нг

О присвоении квалификационной категории

"Спортивный судья всероссийской категории"

            В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждѐнным

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г.

№134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 мая

2017 г., регистрационный № 46917)

приказываю:

           присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья

всероссийской категории"

Республика Башкортостан

Радиоспорт

БЕЛОУСОВА Татьяна Геннадьевна

Спортивная акробатика

ЕНИКЕЕВ Юрий Ридович

Республика Карелия

Киокусинкай

КРАСНОГИР Юрий Петрович

Республика Марий-Эл

Дзюдо

ДЕМКОВИЧ Станислав Васильевич

Лыжные гонки

СОТНИКОВА Инна Геннадьевна

Республика Тыва

Бокс

ШИВИТ-ХУУРАК Илья Кимович

Краснодарский край

Самбо

АДАМЯН Артур Володьевич

Стрельба из лука

БУТУНОВА Татьяна Николаевна

Пермский край

Дзюдо

ХАСАНОВ Радик Хамбалович

Хабаровский край

Самбо

КИРИЛИН Андрей Васильевич

Астраханская область

Водное поло

ВАНЮШИН Василий Евгеньевич

ГЕРЗАНИЧ Екатерина Вадимовна

Белгородская область

Бокс

СЕРГЕЕВ Евгений Николаевич

ТОЛМАЧЕВ Николай Петрович

Владимирская область

Радиоспорт

ГОДУНОВ Эдуард Викторович

ГОДУНОВА Светлана Витальевна

КРУЧИНИН Эдуард Витальевич

МЕЛЬНИКОВА Татьяна Константиновна

Спорт сверхлегкой авиации

ОСИПОВ Олег Николаевич

Волгоградская область

Танцевальный спорт

МАРКОВ Андрей Леонидович

Воронежская область

Спортивное ориентирование

МАКЕЙЧИК Наталья Константиновна

МАКЕЙЧИК Сергей Александрович

Ивановская область

Самбо

ПШЕНИЧНЫХ Игорь Александрович

Кировская область

Спортивная акробатика

ДОРОГОВА Наталья Геннадьевна

ЗУБОВА Алѐна Олеговна

Курская область

Легкая атлетика

СОЛОМОНОВ Александр Владимирович

Московская область

Триатлон

ГУДАЛОВ Андрей Владимирович

СКЛЯДНЕВ Евгений Борисович

Шашки

КОРОЛЕВ Юрий Борисович

Мурманская область

Горнолыжный спорт

ШМАКОВА Лариса Александровна

Нижегородская область

Гребной спорт

ЛУКОЯНОВА Юлия Геннадьевна

Дартс

ЛАВРЕНТЬЕВ Владимир Николаевич

Конькобежный спорт

КУЛИКОВА Екатерина Геннадьевна

Радиоспорт

САВИН Роман Викторович

Спортивное ориентирование

СЫЧЕВ Владимир Александрович

СЫЧЕВА Надежда Борисовна

Шашки

КИРИЛЛОВ Сергей Васильевич

Псковская область

Самбо

ИВАНОВА Елена Геннадьевна

МИХАЙЛОВ Дмитрий Валерьевич

Спортивное ориентирование

НИКИТИНА Татьяна Валерьевна

СМУРОВ Вадим Анатольевич

Ростовская область

Автомобильный спорт

ВИХРЕНКО Елена Геннадьевна

Рязанская область

Самбо

БОГОМОЛОВ Сергей Геннадьевич

Самарская область

Воднолыжный спорт

ЖИВАЕВ Сергей Викторович

Саратовская область

Бокс

ГАРЛЮПИН Михаил Анатольевич

Волейбол

РАМАЗАНОВ Николай Николаевич

Самбо

ПЧЕЛИНЦЕВ Роман Иванович

ФОМИН Николай Михайлович

Сахалинская область

Самбо

КАРДАШ Валентин Иванович

Свердловская область

Волейбол

ГЛУХЕНЬКИЙ Александр Николаевич

Городошный спорт

ВАНЮШКИН Владимир Александрович

ПЕСТЕРЕВ Владимир Леонидович

ПОЛЯКОВ Владимир Петрович

Дзюдо

ЛАРИН Владимир Викторович

Лыжные гонки

ИЗИЛАНОВ Александр Андреевич

Шашки

КАЗАКОВА Татьяна Николаевна

Смоленская область

Танцевальный спорт

МИХЕЕВ Андрей Эдуардович

Шахматы

МЕШКОВ Юрий Алексеевич

ПРУДНИКОВ Анатолий Герасимович

ТОРГАЧЕВ Юрий Николаевич

Тверская область

Волейбол

МИЛОСТИВЕНКО Сергей Петрович

Всестилевое каратэ

ВИШНЯКОВ Сергей Анатольевич

ВИШНЯКОВА Наталья Викторовна

МЕНЬШИКОВ Александр Анатольевич

ФЕДОРОВ Юрий Александрович

Томская область

Легкая атлетика

МИЛОВАНОВА Анна Васильевна

Тюменская область

Авиамодельный спорт

БОЯР Валерий Алексеевич

Волейбол

ИВАНИЩЕВ Виктор Викторович

Легкая атлетика

ПАРФЕНОВА Татьяна Анатольевна

Челябинская область

Бодибилдинг

ГАЛКИН Илья Владимирович

ГУСЬКОВ Юрий Иванович

ГУСЬКОВА Юлия Александровна

Гребля на байдарках и каноэ

КОЖЕВНИКОВ Никита Валерьевич

Дзюдо

БЕРУАШВИЛИ Наталья Валерьевна

КРАСНОРУЦКИЙ Игорь Анатольевич

Ярославская область

Самбо

КЕРБУНОВ Александр Николаевич

город Москва

Баскетбол

МАЙОРОВ Федор Петрович

Конькобежный спорт

КОМАРОВ Владимир Дмитриевич

Самбо

АЛЕКСЕЕВ Роман Владимирович

БАРАБАНОВ Илья Валерьевич

БОРИСОВ Владимир Викторович

ЛУКЬЯНОВ Николай Сергеевич

Сумо

АЛТЫЕВ Батыр Мыратович

БАБЮК Павел Викторович

ЗИМОВЕЦ Роман Александрович

ЛЮЛИН Михаил Александрович

МАКАРОВСКИЙ Андрей Сергеевич

СЕХИН Александр Германович

СТРАХОВА Нина Алексеевна

ЧАЙКА Владимир Дмитриевич

Футбол

СМИРНОВ Олег Валерьянович

Художественная гимнастика

ЛУКОНИНА Яна Олеговна

Эстетическая гимнастика

НАГОРНОВА Анна Юрьевна

город Санкт-Петербург

Воднолыжный спорт

ТЕРСКОВ Александр Владимирович

Волейбол

ЖАРИКОВ Геннадий Митрофанович

ЗАСЛАВСКИЙ Лев Гершевич

КРАСОВСКАЯ Наталья Владимировна

ЛОПАТИН Александр Петрович

МЕДВЕДЕВА Людмила Васильевна

СЫРКИН Михаил Лазаревич

ТИМОХИН Александр Васильевич

ЦАПРО Павел Тимофеевич

Гиревой спорт

БОРИСОВ Алексей Александрович

ИВШИЧЕВ Сергей Михайлович

Киокусинкай

ХИДИРОВ Абдурашид Ваитович

Плавание

ЛЯПИЧЕВ Илья Сергеевич

Спортивное ориентирование

ГУЛЬТЯЕВ Юрий Викторович

Министр                                                                                            П. А. Колобков